
 
 

 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 23 вересня 2022 року                         м. Біла Церква                                                 № 614 

 

Про організацію надання грошової допомоги для компенсації витрат 

власникам житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано 

внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської 

федерації на території Білоцерківської міської територіальної громади 

 

Розглянувши пояснювальну записку департаменту житлово-комунального 

господарства Білоцерківської міської ради від 20 вересня 2022 року № 1171, відповідно до 

статті 40, частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Господарського кодексу України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану 

в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указу 

Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022 «Про продовження строку дії 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 15 березня 

2022 року № 2119-IX, Указу Президента України від 18 квітня 2022 року № 259/2022 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, Указу Президента України від 17 травня 2022 

року № 341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку 

дії воєнного стану в Україні» від 22 травня 2022 року № 2263-IX, Указу Президента України 

від 12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 18 серпня 2022 року № 2500-IX, 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 квітня 2022 року № 473 «Про затвердження Порядку виконання 

невідкладних робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, 

пов’язаних із пошкодженням будівель та споруд», з метою надання грошової допомоги для 

компенсації витрат власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або 

зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації, 

виконавчий комітет міської ради вирішив:  

1. Затвердити Програму надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам 

житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано внаслідок воєнних дій, 

спричинених збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади, згідно з додатком 1. 

2. Затвердити Порядок надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам 

житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано внаслідок воєнних дій, 



2 

спричинених збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади, згідно з додатком 2. 

3. Затвердити склад комісії з питань надання грошової допомоги для компенсації 

витрат власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано внаслідок 

воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території 

Білоцерківської міської територіальної громади, згідно з додатком 3. 

4. Управлінню фінансів Білоцерківської міської ради при уточнені бюджету 

Білоцерківської міської територіальної громади передбачити кошти на виконання цієї 

Програми, виходячи з пріоритетів та можливостей бюджету. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків.  

   

 

Міський голова                                                              Геннадій ДИКИЙ 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 23.09.2022 року № 614 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам, житлових будинків 

(квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених збройною 

агресією російської федерації на території Білоцерківської міської територіальної громади  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2                 Продовження додатка 1 

 

 
 

ПАСПОРТ 

Програми  надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам, житлових 

будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених 

збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади 

 

 

1. Ініціатор розроблення програми 

 

Департамент житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради 

2. Нормативно-правова база Програми 

Кодекс цивільного захисту України,  

Закон України 

 «Про місцеве самоврядування в Україні» 

4. 
Розробник Програми 

Департамент житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради 

5. 
Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради  

6. 
Виконавець Програми 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

7. 

Учасники Програми 

Департамент житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради, 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради,  

структурні підрозділи 

Білоцерківської міської ради 

8. 
Термін реалізації Програми 

 

2022 рік 

9. 
Фінансування Програми 

Бюджет Білоцерківської міської територіальної 

громади 

10. 
Загальний обсяг Програми: 

 

25 000 000,00 грн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3                 Продовження додатка 1 

 

 
 

1. Загальні положення 

 

Програма про надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам, 

житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок воєнних дій, 

спричинених збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади (далі – Програма) розроблена відповідно до Бюджетного кодексу 

України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та спрямована на фінансову 

підтримку населення територіальної громади, житлові будинки (квартири) яких пошкоджено  

або зруйновано внаслідок воєнних дійна території Білоцерківської міської територіальної 

громади. 

 24 лютого 2022 року російська федерація в порушення пункту 4 статті 2 Статуту ООН 

розпочала масштабну невмотивовану збройну агресію проти України. 

Факт масштабної невмотивованої збройної агресії російської федерації проти України 

визнано резолюцією надзвичайної спеціальної сесії Генеральної асамблеї ООН від 02.03.2022 

року № ES-11/1, у зв’язку із чим цей факт є загальновідомим і має преюдиційне значення (не 

підлягає доказуванню).  

Внаслідок бойових дій військ російської федерації на території України з 24 лютого 

2022 року житловий фонд Білоцерківської міської територіальної громади Київської області 

зазнав значних ушкоджень, а саме по територіальній громаді агресором здійснено ракетно-

бомбові удари. 

В результаті воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на 

території Білоцерківської міської територіальної громади пошкоджено 64 об’єкта житлового 

фонду, у зв’язку з чим, виникла необхідність надання грошової допомоги для компенсації 

витрат власникам, житлові будинки (квартири) яких пошкоджено  або зруйновано. 

Грошова допомога для компенсації витрат надається власникам, житлових будинків 

(квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених збройною 

агресією російської федерації на території Білоцерківської міської територіальної громади за 

рахунок коштів, передбачених у місцевому бюджеті, згідно порядку, затвердженого 

виконавчим комітетом Білоцерківської міської ради. 

 

2. Мета Програми 

 

Мета Програми – фінансова підтримка жителів Білоцерківської міської територіальної 

громади, житлові будинки (квартири) яких пошкоджено або зруйновано внаслідок воєнних 

дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади для відновлення пошкоджених або зруйнованих житлових будинків 

(квартир). 

 

3. Обгрунтування шляхів і способів розв’язання проблем, обсягів та джерел 

фінансування та строки виконання Програми 

 

За результатами опрацювання пропозицій, наданих Комісією по обстеженню житлових 

будинків, що постраждали внаслідок настання надзвичайних ситуацій воєнного характеру на 

території Білоцерківської міської територіальної громади та структурними підрозділами 

Білоцерківської міської ради, щодо пошкоджень та руйнувань житлового фонду 

Білоцерківської міської територіальної громади, складено перелік пошкоджених житлових 

будинків (квартир), які пошкоджено  або зруйновано під час бойових дій на території 

Білоцерківської міської територіальної громади (Розділ 5 Програми). 

Головними розпорядниками бюджетних коштів є Управління соціального захисту 

Білоцерківської міської ради. 



 4                 Продовження додатка 1 

 

 
 

Бухгалтерсько-фінансові операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів 

здійснюються головним розпорядником у порядку, встановленому чинним законодавством 

України. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Білоцерківської 

міської територіальної громади в межах затверджених бюджетних призначень на її виконання. 

 

4. Очікувані результати виконання Програми, визначення її ефективності 

 

Для підтримки власників, житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або 

зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації 

здійснюватимуться заходи щодо надання грошової допомоги для компенсації витрат. 

Завдяки реалізації Програми у 2022 році буде досягнута мета – розв’язання проблеми 

на території Білоцерківської міської територіальної громади, а саме:  відновлено пошкоджене 

або зруйноване внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації. 

 

5. Перелік  житлових будинків (квартир), які пошкоджено  або зруйновано під час 

бойових дій на території Білоцерківської міської територіальної громади  

 

№ Адреса житлових будинків (квартир) 

1 вул. Річкова, 22 кв.1, м. Біла Церква, Київська область 

2 вул. Річкова, 22 кв.2, м. Біла Церква, Київська область 

3 вул. Лазаретна, 1/20, м. Біла Церква, Київська область 

4 пров. Річковий перший, 12, м. Біла Церква, Київська область 

5 вул. Річкова, 32, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

6 вул. Озерна, 18, м. Біла Церква, Київська область 

7 пров. Річковий другий, 9, м. Біла Церква, Київська область 

8 вул. Партизанська, 83, м. Біла Церква, Київська область 

9 вул. Річкова, 34А, м. Біла Церква, Київська область 

10 вул. Річкова, 29, м. Біла Церква, Київська область 

11 вул. Річкова, 31/24, м. Біла Церква, Київська область 

12 вул. Лазаретна, 3, м. Біла Церква, Київська область 

13 вул. Лазаретна, 5, кв. 3, м. Біла Церква, Київська область 

14 вул. Лазаретна, 5, кв. 5, м. Біла Церква, Київська область 

15 пров. Річковий перший, 10, м. Біла Церква, Київська область 

16 пров. Річковий перший, 10 А, м. Біла Церква, Київська область 



 5                 Продовження додатка 1 

 

 
 

17 пров. Річковий перший, 23 кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

18 пров. Річковий перший, 23 кв. 3, м. Біла Церква, Київська область 

19 пров. Річковий перший, 21, кв. 2, м. Біла Церква, Київська область 

20 вул. Річкова, 27, кв. 4, м. Біла Церква, Київська область 

21 вул. Річкова, 27, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

22 вул. Річкова, 27, кв. 3, м. Біла Церква, Київська область 

23 вул. Річкова, 4, кв. 7, м. Біла Церква, Київська область 

24 пров. Річковий перший, 8, м. Біла Церква, Київська область 

25 вул. Партизанська, 85, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

26 б-р. Олександрійський, 103, кв. 25, м. Біла Церква, Київська область 

27 пров. Річковий перший, 16, м. Біла Церква, Київська область 

28 вул. Річкова, 11, м. Біла Церква, Київська область 

29 вул. Коновальця, 29, кв. 10, м. Біла Церква, Київська область 

30 вул. Річкова, 4, кв. 34, м. Біла Церква, Київська область 

31 вул. Лазаретна, 5, кв. 4, м. Біла Церква, Київська область 

32 вул. Річкова, 8/33, м. Біла Церква, Київська область 

33 вул. Матросова, 6, кв. 4, м. Біла Церква, Київська область 

34 вул. Озерна, 27/33, м. Біла Церква, Київська область 

35 вул. Річкова 28/2 кв. 2, м. Біла Церква, Київська область 

36 пров. Річковий перший, 4, м. Біла Церква, Київська область 

37 пров. Річковий перший, 3, м. Біла Церква, Київська область 

38 вул. Річкова, 26, м. Біла Церква, Київська область 

39 вул. Річкова, 24, м. Біла Церква, Київська область 

40 вул. Річкова, 19, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

41 вул. Річкова, 19, кв. 2, м. Біла Церква, Київська область 

42 пров. Річковий другий, 6, м. Біла Церква, Київська область 

43 пров. Річковий другий, 8, м. Біла Церква, Київська область 



 6                 Продовження додатка 1 

 

 
 

44 пров. Річковий другий, 3, м. Біла Церква, Київська область 

45 вул. Річкова, 32 кв.2, м. Біла Церква, Київська область 

46 вул. Річкова, 5 А кв.1, м. Біла Церква, Київська область 

47 вул. Річкова, 17, м. Біла Церква, Київська область 

48 вул. Річкова, 25, м. Біла Церква, Київська область 

49 пров. Річковий другий, 4, м. Біла Церква, Київська область 

50 пров. Річковий другий, 5 Б, м. Біла Церква, Київська область 

51 вул. Річкова, 28А, м. Біла Церква, Київська область 

52 вул. Партизанська, 79, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

53 вул. Річкова, 23/2, м. Біла Церква, Київська область 

54 пров. Річковий другий, 7, м. Біла Церква, Київська область 

55 вул. Річкова, 21/1, м. Біла Церква, Київська область 

56 вул. Річкова, 14, кв. 1, м. Біла Церква, Київська область 

57 вул. Партизанська, 87, м. Біла Церква, Київська область 

58 вул. Річкова, 30/1, м. Біла Церква, Київська область 

59 пров. Річковий перший, 9, м. Біла Церква, Київська область 

60 вул. Річкова, 15, м. Біла Церква, Київська область 

61 вул. Полковника Коновальця, 27, м. Біла Церква, Київська область 

 

6. Ресурсне забезпечення Програми надання грошової допомоги для компенсації 

витрат власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано 

внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на 

території Білоцерківської міської територіальної громади 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 
Строк виконання 

25 000 000,00 грн. 2022 рік 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                                                   Анна ОЛІЙНИК 



 
 

Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради 

від 23.09.2022 року № 614 

 

ПОРЯДОК 

надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам, житлових будинків 

(квартир) які пошкоджено або зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених збройною 

агресією російської федерації на території Білоцерківської міської територіальної громади  

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей Порядок визначає механізм надання грошової допомоги для компенсації витрат 

(далі - Порядок) власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано 

внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території 

Білоцерківської міської територіальної громади на усунення наслідків бомбардування (далі –

допомога). 

1.2. Під допомогою у цьому Порядку розуміються кошти, які надаються для компенсації 

витрат особам - власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено або зруйновано 

внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території 

Білоцерківської міської територіальної громади на усунення наслідків бомбово-ракетних 

ударів.  

1.3. Допомога надається власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено або 

зруйновано внаслідок бойових дій, спричинених військовою агресією російської федерації, 

згідно переліку вказаному у розділі 5 Програми  надання грошової допомоги для компенсації 

витрат власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок 

воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території 

Білоцерківської міської територіальної громади.  

1.4. Надання допомоги здійснюється виключно в межах бюджетних призначень, 

визначених на відповідний бюджетний рік. 

1.5. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету, передбачених на надання 

допомоги, є управління соціального захисту населення Білоцерківської міської ради 

 

2. Підготовка документів щодо надання матеріальної допомоги 

 

2.1. Розгляд питання про надання допомоги здійснюється після обстеження 

пошкодженого або зруйнованого житла Комісією по обстеженню житлових будинків, що 

постраждали внаслідок настання надзвичайних ситуацій воєнного характеру на території 

Білоцерківської міської територіальної громади  та складання відповідних документів (списки 

постраждалих на території Білоцерківської міської територіальної громади, акт комісійного 

обстеження будівель та споруд (об’єктів), пошкоджених внаслідок збройної агресії російської 

федерації на території Білоцерківської міської територіальної громади).  

2.2. Для розгляду питання про надання  допомоги власники пошкоджених будинків 

(квартир) подають такі документи:  

- заяву на ім’я міського голови; 

- копію паспорта громадянина України; 

- копію облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті 

про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією та номером паспорта); 



2                                        Продовження додатка 2 

 

- нотаріально завірені копії документів, що підтверджують право власності у 

постраждалого на житло на момент подання заяви або інформаційну довідку чи копію витягу 

з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;  

- копію акту комісійного обстеження будівель та споруд (об’єктів), пошкоджених 

внаслідок збройної агресії російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади; 

- кошторисна документація, розроблена відповідно до законодавства України; 

- реквізити банківського рахунку (IBAN). 

2.3. У разі наявності інших співвласників у житловому будинку (квартирі) надається 

письмова згода інших співвласників. 

2.4. Розмір допомоги визначається комісією з питань надання грошової допомоги для 

компенсації витрат власникам, житлових будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано 

внаслідок воєнних дій, спричинених збройною агресією російської федерації на території 

Білоцерківської міської територіальної громади (далі – комісія) виходячи з показників 

опосередкованої вартості спорудження житла для Київської області на підставі поданих 

документів, зокрема,  відповідно до розробленої кошторисної документації. 

2.5. Протокол засідання комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради.  

2.6. Виплата допомоги здійснюється управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради на підставі розпорядження міського голови. 

2.7. Виплата допомоги проводиться управлінням соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради шляхом перерахування допомоги на рахунок отримувача в 

банківській установі. . 

2.8. Допомога не включається до загального місячного (річного) оподатковуваного 

доходу платника податку згідно підпункту 165.1.1. пункту 165.1. статті 165 Податкового 

кодексу України та при поданні звітності за формою 1дф відображається за ознакою доходу 

за кодом 128 «Сума державної та соціальної матеріальної допомоги, державної допомоги 

(включаючи грошові компенсації особам з інвалідністю, на дітей з інвалідністю при реалізації 

індивідуальних програм реабілітації осіб з інвалідністю, суми допомоги по вагітності та 

пологах), винагород і страхових виплат, які отримує платник податку з бюджетів та фондів 

загальнообов'язкового державного соціального страхування та у формі фінансової допомоги 

особам з інвалідністю з Фонду соціального захисту інвалідів згідно із законом». 

2.9. При призначенні пільг та субсидій допомога не включається до розрахунку 

середньомісячного сукупного доходу сім’ї. 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                                                   Анна ОЛІЙНИК 

 



 

 

Додаток 3 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради  

від 23.09.2022 року № 614 

 
СКЛАД КОМІСІЇ 

з питань надання грошової допомоги для компенсації витрат власникам, житлових 

будинків (квартир) які пошкоджено  або зруйновано внаслідок воєнних дій, спричинених 

збройною агресією російської федерації на території Білоцерківської міської 

територіальної громади 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                                                Анна ОЛІЙНИК                                               

Новогребельська 

Інна Володимирівна  

- голова комісії, перший заступник міського голови; 

 

Велігорська  

Тетяна Олександрівна 

- заступник голови комісії, начальник управління 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради 

 

Яковець  

Віта Віталіївна 

- секретар комісії, завідувач сектору у справах ветеранів 

війни відділу соціального забезпечення управління 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради. 

 

Члени комісії: 

 

Макійчук  

Руслан Володимирович 

- начальник управління житлового господарства 

департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради; 

 

Максимченко  

Інна Петрівна 

- начальник відділу бухгалтерського обліку та звітності – 

головний бухгалтер управління соціального захисту 

населення Білоцерківської міської ради; 

Савченко  

Олег Іванович 

 

- начальник відділу експлуатації житла управління 

житлового господарства департаменту житлово-

комунального господарства Білоцерківської міської ради; 

 

Терещук  

Світлана Григорівна  

- начальник управління фінансів Білоцерківської міської 

ради.  

  


	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\67_23.09\від 23 вересня\№ 614\№ 614.doc
	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\67_23.09\від 23 вересня\№ 614\Додаток 1.docx
	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\67_23.09\від 23 вересня\№ 614\Додаток 2.docx
	D:\Загальний відділ\Засідання виконкому\Документи засідань\2022\67_23.09\від 23 вересня\№ 614\Додаток 3.docx

